
GAD PARROQUIAL RURAL DE PUERTO MISAHUALLI

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 28 de febrero del 2015

CUENTAS DENOMINACIÓN Año AnteriorAño Vigente

237,258.27                              ACTIVOS1 249,507.02

 CORRIENTES  

38,565.61Disponibilidades111 19,805.38

38,565.61Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103 19,805.38

38,565.61Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal JUNTA1110301 19,805.38

4,258.27Anticipos de Fondos112 28,049.50

1,508.31Anticipos a Servidores Publicos11201 49.50

1,508.31Anticipos de Remuneraciones Tipo A1120101 49.50

2,749.96Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios11205 28,000.00

173.19Deudores Financieros124 6,415.82

173.19Cuentas por Cobrar Anos Anteriores12498 6,415.82

173.19Cuentas por Cobrar Anos Anteriores1249801 6,415.82

 FIJOS  

145,449.61Bienes de Administracion141 128,908.85

62,244.01Bienes Muebles14101 45,703.25

12,777.36Mobiliarios1410103 12,777.36

23,919.53Maquinarias y Equipos1410104 21,548.65

12,000.00Vehiculos1410105 0.00

13,547.12Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107 11,377.24

107,768.60Bienes Inmuebles14103 107,768.60

50,375.57Edificios, Locales y Residencias1410302 50,375.57

57,393.03Otros Bienes Inmuebles1410399 57,393.03

-24,563.00Depreciacion Acumulada14199 -24,563.00

-18,936.46Depreciacion Acumulada de Edificios, Locales y Residencias1419902 -18,936.46

-1,436.13Depreciacion Acumulada de Mobiliarios1419903 -1,436.13

-220.06Depreciacion Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904 -220.06

-2,248.55Depreciacion Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informatico1419907 -2,248.55

-1,721.80Depreciacion Acumulada de Otros Bienes Inmuebles1419999 -1,721.80

0.00BIENES DE PROYECTOS144 50,297.91

0.00BIENES MUEBLES14401 50,297.91

0.00Mobiliarios1440103 5,000.00

0.00MAQUINARIAS Y EQUIPOS1440104 9,027.17

0.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1440107 26,501.94

0.00Bienes Artisticos y Culturales1440108 9,768.80
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 INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS  

794.02Inversiones en Obras en Proceso151 6,029.56

708.00Remuneraciones Basicas15111 918.00

708.00Salarios Unificados1511106 918.00

86.02Aportes Patronales a la Seguridad Social15116 111.56

86.02Aporte Patronal1511601 111.56

0.00Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones15134 5,000.00

0.00Gastos en Edificios, Locales y Residencias1513402 5,000.00

48,017.57Inversiones en Programas en Ejecucion152 10,000.00

17.57Servicios Basicos15231 0.00

17.57Energia Electrica1523104 0.00

48,000.00Servicios Generales15232 10,000.00

48,000.00Espectaculos Culturales y Sociales1523205 10,000.00

12,349.45                              P A S I V O S2 16,260.52

 CORRIENTES  

5,688.07Cuentas por Pagar213 1,447.00

981.94Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351 876.97

181.62C x P Gastos en Personal - Liquido2135101 190.37

395.69C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103 338.82

404.63C x P Gastos en Personal - IESS Patronal2135104 347.78

46.90Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo21353 3.74

9.02C x P Bienes y Serv. Consumo - Impuesto a la Renta2135302 0.72

37.88C x P Bienes y Serv. Consumo 70% SRI2135306 3.02

76.46Cuentas por Pagar Gastos en Personal para Inversion21371 102.00

43.01CxP Gastos en Personal Inversion-Aporte Patronal IESS2137103 57.65

33.45CxP Gastos en pesronal Inv-Aporte Personal2137104 44.35

4,457.14Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion21373 464.29

857.14C x P Bienes y Serv. Inversion - Impuesto a la Renta2137302 89.29

3,600.00C x P Bienes y Serv. Inversion 70% SRI2137306 375.00

125.63Cuentas por Pagar Inversiones en Bienes de Larga Duracion21384 0.00

27.31C x P Inver. Bienes de Larga Duracion - Impuesto a la Renta2138402 0.00

98.32CxP Inversiones en Bienes de Larga Duración 30% SRI2138404 0.00

6,661.38Financieros224 14,813.52
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6,661.38DE CUENTAS POR COBRAR DE AnOS ANTEIORES22498 14,813.52

6,661.38DE CUENTAS POR PAGAR DE AnOS ANTERIORES2249801 14,813.52

224,908.82                              PATRIMONIO6 233,246.50

176,663.71Patrimonio Publico611 213,880.20

164,663.71Patrimonio Gobiernos Seccionales61109 213,880.20

12,000.00Donaciones en Bienes Muebles e Inmuebles61199 0.00

48,245.11Resultados de Ejercicios618 19,366.30

48,245.11Resultado del Ejercicio Vigente61803 19,366.30

237,258.27TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 249,507.02

Sr. Patricio Guevara Ing. Com. Ruth Verdezoto
PRESIDENTE  TESORERA
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